
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, е-таШ biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

^2^.  Л / . № 7 ^ ^ "

«О внесении изменений в постановление от 05.11.2015 №1905 “Об 
утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции”»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в приложение к постановлению от 05.11.2015 №1905 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:

1) Пункт 2.2 в графе «наименование требования к стандарту предоставления 
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

- «Наименование исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления, непосредственно предоставляющего муниципальную услугу»;

2) Пункт 2.4 в графе «наименование требования к стандарту предоставления 
муниципальной услуги» после слов «услуги» дополнить следующего содержания:

- «в том числе с учетом необходимости обращения в организации, 
участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления 
предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность 
приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации»;

3) Пункт 2.5 в «графе наименование требования к стандарту предоставления 
муниципальной услуги», после слов «заявителем» дополнить следующего 
содержания:

- «способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, 
порядок их представления»;

4) Пункт 2.6 в графе наименование требования к стандарту предоставления 
муниципальной услуги» после слов «представить» дополнить следующего 
содержания:

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


- «а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной 
форме, порядок их представления; государственный орган, орган местного 
самоуправления либо организация, в распоряжении которых находятся данные 
документы»;

5) Пункт 2.7 в графе “наименование требования к стандарту предоставления 
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Перечень органов государственной власти (органов местного 
самоуправления) и их структурных подразделений, согласование которых в 
случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, требуется для 
предоставления услуги и которое осуществляется органом, предоставляющим 
муниципальную услугу»;

6) Пункт 2.13 в графе «наименование требования к стандарту предоставления 
муниципальной услуги» после слов «услуги» дополнить следующего содержания:

- «в том числе в электронной форме»;
7) Пункт 2.14 в графе «наименование требования к стандарту предоставления 

муниципальной услуги», после слов «услуга» дополнить следующего 
содержания:

- «к месту ожидания и приема заявителей, в том числе к обеспечению
доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, 
размещению и оформлению визуальной, текстовой, и мультимедийной 
информации о порядке предоставления таких услуг»;

8) Пункт 2.14 в графе «содержание требований к стандарту» изложить в 
следующей редакции:

- «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в зданиях и 
помещениях, оборудованных противопожарной системой и системой 
пожаротушения, необходимой мебелью для оформления документов, 
информационными стендами»;

Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту 
предоставления муниципальной услуги (удобный вход-выход в помещения и 
перемещение в их пределах).

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке 
предоставления муниципальной услуги размещается в удобных для заявителей 
местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов

9) Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района www.visoraya-gora@tatar.ru и на 
портале правовой информации Республики Татарстан.

10) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместител руководителя 
исполнительного комитета 
Высокогорского муниципальне Р.Р.Сабирзянов

mailto:ww.visoraya-gora@tatar.ru

